O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais,...

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º Esta Lei autoriza o Poder Executivo Municipal a custear parte das
despesas com transporte no valor de até R$ 1.070,00 (mil e setenta reais) para viagem dos
membros do Rotaract Clube de Alto Araguaia ao ENDIRC (Encontro Distrital de Rotaract),
na cidade de Iturama/MG.

Art.  2º  A título  de  contrapartida,  o  Rotaract  Clube  de  Alto  Araguaia  irá
realizar serviços de caráter social durante o período de 06 (seis) meses, a partir do mês de

[...]

REF: Projeto de Lei nº 64/2017

Sr. Presidente,
Srs. Vereadores,

Tenho a honra de submeter à apreciação de vossas excelências,
o presente Projeto de Lei, que visa receber autorização desta Casa de Leis, para custeio de
despesas de transporte de até R$ 1.070,00 (mil e setenta reais) dos membros do  Rotaract
Clube de Alto Araguaia em viagem a Iturama/MG para participação no ENDIRC – Encontro
Distrital de Rotaract.

Referido  evento  é  o  encontro  que  reúne  os  movimentos  de
jovens do Rotary Internacional, este ano de 2017 sediado no estado de Minas Gerais, onde,